



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2015 года № 343
г. Курган

**О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области
от 25 мая 2015 года № 145 «О проведении в 2015 году конкурса
среди журналистов, посвященного 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне»**

В соответствии с распоряжением Правительства Курганской области от 13 октября 2015 года № 266-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Курганской области от 10 марта 2015 года № 55-р «О финансировании мероприятий по подготовке и проведению дней воинской славы России и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Курганской области в 2015 году» Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Курганской области от 25 мая 2015 года № 145 «О проведении в 2015 году конкурса среди журналистов, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне» следующие изменения:

1) в пункте 14 раздела IV слова «до 30 августа» заменить словами «до 25 ноября»;

2) в пункте 17 раздела IV слова «до 5 сентября» заменить словами «до 25 ноября»;

3) пункт 18 раздела V изложить в следующей редакции:

«18. Победители конкурса награждаются дипломами и денежными премиями:

1) в номинации «Лучшее освещение темы, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, в периодических печатных изданиях»:

1 место — 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей;

2 место — 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

3 место — 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

4 место — 10 000 (десять тысяч) рублей;

5 место — 9 000 (девять тысяч) рублей;

2) в номинации «Лучшее освещение темы, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, в радио-, теле- и видеопрограммах, кинохроникальных программах, иных формах периодического распространения массовой информации»:

1 место - 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

2 место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

3) в номинации «Лучшее освещение темы, посвященной 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне, авторами, авторскими коллективами средств массовой информации - штатными сотрудниками редакций и внештатными авторами или корреспондентами»:

1 место — 12 000 (двенадцать тысяч) рублей;

2 место — 10 000 (десять тысяч) рублей;

3 место — 8 000 (восемь тысяч) рублей;

4 место — 6 000 (шесть тысяч) рублей;

5 место — 5 000 (пять тысяч) рублей.»;

4) в пункте 19 раздела VI слова «50 000 (пятьдесят тысяч) рублей» заменить словами «160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей»;

5) в пункте 20 раздела VI слова «46 000 (сорок шесть тысяч) рублей» заменить словами «155 000 (сто пятьдесят пять тысяч) рублей», слова «4 000 (четыре тысячи) рублей» заменить словами «5 000 (пять тысяч) рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области — руководителя Аппарата Правительства Курганской области.

Губернатор
Курганской области

А.Г. Кокорин